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Kërkojmë si informacion nga ARRSH-ja për aksin 

Elbasan-Librazhd:

1.  Pse punimet e rregullimit të rrugës Elbasan-

Librazhd po kryhen nga kompania 2T shpk?

2.  Cfarë lidhje ka kontrata për mirëmbajtje që 

është marrë nga "Rawafed Al-Torok Contracting 

Establishment" me kompaninë 2T?

3. Sa është shuma e pagesave të marra nga 

kompania "Rawafed Al-Torok Contracting 

Establishment" për mirëmbajtjen e rrugës që 

nga lidhja e kontratës deri tani?

4. Kontratën e plotë fituese të kompanisë 

"Rawafed Al-Torok Contracting Establishment" 

me Bankën Botërore në bashkëpunim me 

ARRSH-në.

Elbasan - Librazhd Te zgjidhura 3/15/2022

Ne vijim te kerkeses per informacion, nepermjet se ciles eshte kerkuar:

1. Pse punimet e rregullimit të rrugës Elbasan-Librazhd po kryhen nga 

kompania 2T shpk?

 

Ju bejme me dije:

1.1. Ne zbatim te pikes 12 te Kushteve te Pergjithshme te Kontrates, dhe te 

pikes 12.1 te Kushteve te Vecanta te Kontrates nr. 1475 prot., date 

23.02.2017 lidhur midis "Rawafed Al-Torok Contracting Establishment" dhe 

Autoritetit Rrugor Shqiptar, pas kerkeses se kontraktorit dhe rekomandimit 

te Supervizorit te Punimeve, me date 15.09.2017 eshte miratuar 

rekomandimi i supervizorit per nenkontraktimin e kompanise "2 T sh.p.k", 

prandaj kompania "2 T sh.p.k" operon ne kete aks sipas kushteve 

kontraktuale.

2.  Cfarë lidhje ka kontrata për mirëmbajtje që është marrë nga "Rawafed Al-

Torok Contracting Establishment" me kompaninë 2T?

 Ju bejme me dije:

2.1. Kompania "2 T sh.p.k" eshte nekontraktori i aprovuar i kompanise 

"Rawafed Al-Torok Contracting Establishment" (referoju pikes 1.1).

3. Sa është shuma e pagesave të marra nga kompania "Rawafed Al-Torok 

Contracting Establishment" për mirëmbajtjen e rrugës që nga lidhja e 

kontratës deri tani?

Ju bejme me dije:

3.1. I gjithe informacioni gjendet ne faqen zyrtare te Bankes Boterore, dhe 

vleren e kontrates e gjeni ne kete link: 

https://projects.worldbank.org/en/projects-operations/procurement-

detail/OP00041233.

4. Kontratën e plotë fituese të kompanisë "Rawafed Al-Torok Contracting 

Establishment" me Bankën Botërore në bashkëpunim me ARRSH-në. 

Ju bejme me dije:

4.1  Ne zbatim te klauzoles 15 te Kushteve te Pergjithshme te kontrates, i 

kemi kerkuar kontraktorit miratimin me shkrim per shperndarjen e 

informacionit konfidencial. Kontraktori me shkrese percjellese ka rene 
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